184.

185.

186.

187. Insuper et cum filio filii ad monium transire et bona castrensia et
quasi castrensia, ut pote quorum ante professionem plerum dominium habuerat
tam quoad utilitatem quam proprietatem. penultimum aduenturum in quo filii
filii ex dictis solum et dominum proprietatis, et solum fructus quoad pro-
prietatem ad monium usque fructus am remonet patri quoad vivit, si ad
monium devolvit, interim in neque improbabile est, et in usu non sit, quod licet
pater Engel de privilegiis monastii lib. 22. n. 2. scilicet et usus fructum
a patre amitti et per professionem ad monium profecti devolvi, nisi in pater sit
in alio monio profectus, si est ex dictis de usu fructu n. 13. A. usus fructus
cum patris persona addit, si devolvitur ad monium in quo profectus est, potest
in quo vota fecit filii.

188. Insuper et hereditatem et legatum religioso post mortem parentum amicorum
velatum siue per testamentum siue ab intestato id scilicet, potest devolvi ad monium
neque a religioso facta vel professione repudiari potest et prole qui fuerit in vita
non est, sed una se cum omnia sua monio per professionem resignavit, quod si
quod ut evenire potest, hereditas aut legatum sub conditione huiusmodi deferri reli-
gioso, vel non ad monium sed ad ipsum religiosum devolvitur, si conditio hoc ita
foret exponenda, ut sola comoditas et usus et quod dependenter a salute superiorum
pertinet ad religiosum, ultima est volentes ita interpretanda. Et si potest valere
quod personam exceptio legis in generalibus ff. in regulis juris et de testatoribus
est interpretanda secundum conditionem personae l. 22. ff. de usu et habitatione: si autem affinis
aut aliter legitime superioris agere non potest, tunc legatum, nec usque potest superioris
usum et comoditatem a rebus suis independentem concedere. Et et hereditatem
legatum et superioris sine consensu inferioris religiosi auctore adire et eo et
invito, non in visum id potest religiosus sine consensu superioris, a quo plerumque
sine dependere debet, et per quem solimodo iuris capax est. Et in religiosus
si affinis quis ipsi donationem facere intendat, iuxta ff. eiusmodi donationem
aut viro non accipere si, et si filii fructibus magis egenis et donationem condonari
donationem loco sui fructus, et et sui accipere, vel non sibi lucrari veli, neque
monio sed sui amicus deinde solum designare non quod suo non de donatione
sua de religioso sine se et Casprali post mortem parentum super fructu
non ante parentem iurato facti, ubi hereditas aliumque filio et per filium
monio veniens pleno iure devolvitur ad patrem non ad monium circa
morum hereditatis et legati in presenti dicta sunt: iam ne nimia nimis
in uno titulo sit. Copia sit.

Subsectio unica.

Religiosis beneficiis eorumque Innoce[n]ti de Inno in re spirituali Religiozor[um]

Beneficialium religiosorum duo sunt genera, aliud eorum, qui sunt benefi-
ciali intra claustrum ut Abbatis, prioris, archidiaconi, aliud eorum qui
sunt beneficii extra claustrum quales sunt religiosi Epi, Cardinales, Parochi
de alibi, in presentia ager, hoc in circa posteribus generis beneficiis gale
notamine, quod parochi considerari possunt et sunt quod more expedit, et est curati
in beneficio pleno iure incorporato monachio, ut respu[n]t n[ost]ri monachii sicut
siglansen et Winthelmei, et sunt quod vere parochi, et id est tenentes parochiam
non incorporatam monachio. hoc notabo

189.

Ceterum est et apud omnes indubitanter Abbatis prioris aliosque beneficiarios religi-
osorum intra claustrum non est ab illis Inno[centio] de dispensatione in foris quoniam
unde inordinatè expendendo aut suam dispensationem infideliter administrando
si bene peccant contra vobis pauperibus, ut rebor, Navarra, sed et contra fidelitatem
et officium ut modernorum tenet genus, unde si quis Abbatis bona suis usibus specialiter
deputata, et in nullis monachis magis inolevit, tenentur ex his monachis ad restitu-
tionem, agunt et contra eadem dispensatione Deo ac monachis iracundis non minus
quod Episcopi si bona ecclesie et pauperibus assignata suis usibus contra appropriet
de quo in c. d. 2. 2. q. 185. ar. 7. ait, contra dubium est quod si Episcopus huiusmodi
contra eadem dispensatione agit, et mortaliter peccat ad restitutionem Inno[centio].

190.

Postquam in Abbatis prioris aliosque religiosi beneficiarii sunt facti ad gubernationem
sui officii et omnia gerere quae ad sapientem et laudabilem administrationem pertinent,
cuiusmodi sunt heri et vendicare iura monachii, certas facere donationes non solum
remuneratibus sibi et suo beneficio profuturum operum, sed et more liberaliter
decens in presbiteris famularibus sui monachii et officii, item et invidiosas ad
gerenda suo officio et beneficio commoda, hoc est omnia decens administratio et
laudabilis probat quaedam, non in quod bene Inno[centio] de Abbatis prioris in hoc
suo non favore debent et autoritate, sed non monachii cuius bona dispensant,
quid est in Doctor universim alienantur et locant, sive in viros sive in illam
voluntate a Religiosis proprio non factos non solum a clericis, sed et invalidas quippe
factos a non clericis Inno[centio] et potestatem suo non tenendi aut defendendi: sicut in
Abbatis prioris per hoc quod dispensatione electi sunt, religiosi et non dispensant, ita non